
 

 

STATISTISCHE 
BLRICNTE 

Artikel-Nr. 3392 79001 Agrarwirtschaft 23!79 

C II 4 - m 6/79 (Erscheint nur für Juni bis November) 19.6.79 

Wachstumstand der Reben Anfang Juni 1979 

MPenn J-

 

1979 
Mfen9 iwl 

1979 velnbeubere l[h 
NetoOaugeblet NOInCC CSeEIeC 

lona De9uu[h [u. 9a 
zl [[er 11 

0equuelcwge-
zlf[cr 11 

Reisstal-Stuttgart 

WBrttecberglseh Unterland 

Kocher-Jag Ut-Tauber 

Württeeberg 

dagegen 1978 

1977 

1976 

1975 

Badische Be rg O[raBC /Kcal chgau 

Badisches Fronkenland 

Bodensec 

Morkgräflcrlond 

2,1 

2,2 

3,6 

2,2 

2,1 

2,3 

2,2 

1,8 

2,6 

4,B 

2,0 

2,1 

KaloCrctuhl-Tunlberg 

Br.isgau 

Ortenau 

Baden 

dagegen 1978 

1977 

1976 

1975 

Baden-Württerberg 

dagegen 1978 

1977 

1976 

1975 

2,2 

2,3 

2,3 

2,4 

2,2 

2,4 

2,2 

1,8 

2,3 

2,2 

2,4 

2,2 

1,8 

1 1 xoten: LO • cehr v'  +t • cehr am l/a xrrbct, ,O gu[ eehr aln 1/2 b,C V/ xrrbn L, I,n = ni td.a - 1/2 nerbnt ip - gering 44 
blv 1/2 PerboL 5,0 • cehr gering eniger atr. 1/4 Herhat. 

1. Witterung drr lrr.rrn vier ve.hn und Lua nte rfcueh[igLclt 

Von Arn Pr rl Chtr r+teL[rrn 1-111.11Len  ! aLC (Ocn) 

Nlgtr rlr uch Llgkrlt raeram tanr --prra[urverlauf 

gern, 
anretehena 

1 
ru hoch 

I grrrnq 
au.. rr,chenn hoch wgl s[Lg norra! q4 gtiy 

IJ IIr[[C übern 

94 6 3 94 3 

Baden 

87 13 O 85 1s 

Baden- Wdre[erdcrg 

90 10 2 88 10  

28 51 21 

38 53 9 

33 52 15 

 

HERAUSGEGEBEN VOM STATISTISCHEN LANDESAMT BADEN-WÜRTTEMBERG 
Nachdruck, auch im Auszug, nur mit Quellenangabe gestattet 



5 55 40 

58 3i 

,L 50 4 

99 

 

9 56 35 

100 59 30 

85 15 - - 79 17 4 

1W 27 73 

99 1 - - - -- 76 

92 B - - i 31 66 

99 1 - - - 45 55 

100 - - - - 38 62 

100 

99 

98 

1 

  

46 45 97 3 

2. Schäden durch wlnte rf r6s ce aa uelz, Ilolz,elfe und Abstrich der Reben 1,niang Juni 1979 

Seb,fd, dune u erlydace 
en Malz •_Md ".K. 

m : der E¢re,s bfl4ehu 

Rle uolzr~~~a xzerchne cen 
4 dut Menchre .sauer al-e wc lnb.u crer.h 

ueinbaugebtec 
Lana 

4c mc  eah+ach  el 'dort  starke schlecht eiekel gut 

RC.nS ta 1-5 tu c tga r t 

Württcabcrgisch Unterland 

Kocher-Jagst-Tauber 

6•Urttenbcrg 

Badische Bergstraße/Kraiehgau 

Badisches Frank.enl.and 

Bodensec 

,lerkgräflerland 

Ka"erstuhl= unibcrg 

Breisgau 

Ortenau 

❑ ade. 

❑ ade.-1LJr,tcmbcrg 

87 6 6 1 2 60 36 

75 12 9 4 1 64 35 

24 19 14 43 5M 38 1. 

75 11 9 5 7 60 33 

74 17 B 1 3 61 36 

1 9 87 27 54 19 

96 2 2 - - 50 50 

99 O 1 - - 29 71 

98 2 - - 7 37 60 

93 6 1 - J 5, 43 

87 7 6 - - 55 :5 

BB 5 3 4 . 4B 46 

84 7 5 4 5 54 41 

3. Schäden durch Frühjahrsfröste an Laub und Trieben 

Schäden durch Fnhialrsfzdste 
n Laub und TrlcLcn 

in 4 Ler Crrranare6(läehc 

nen rwst R eL duz P ucn Leze lehne tun 
 ~ der 5crv ehre rs cn ¢cr als 

ticlnhaubcrclch 
un mbeugcbict 

Land 

kurnn sehvaehe mittlcne s ta rkc echlech_ .l".1 gut 

Rc~swl-S cu ccga rt 

wurttenbergisch Unterland 

Kochei-Jagst-Tauber 

Vadrttcohcrg 

Badische Bergstraße/Kraichgau 

Badisches Frankenland 

Bodensec 

earkgräflerland 

Kaiserstuhl-:unibcrg 

Breisgau 

Orcenau 

96 4 - - 10 38 52 Baden 

Badcn-Ylilrccc.,berg 


