STATISTISCHE Berichte

Artikel-Nr. 3392 79001

Agrarwirtschaft 23/79

C II 4 - m 6/79 (Erscheint nur für Juni bis November)

19.6.79

Wachstumstand der Reben Anfang Juni 1979

Weinbaubereich	Anfanc Juni 1979	Weinbaubereich	Anfang Juni 1979 Degutachtungs- ziffer 1)	
Weinbaugebiet	Begutachtungs- ziffer 1}	Weinbaugeblet Land		
Remstal-Stuttgart	2,1	Kaiserstuhl-Tuniberg	2,2	
Württembergisch Unterland	2,2	Breisgau	2,3	
Kocher-Jagot-Tauber	3,6	Ortenau	2,3	
Württemberg	2,2	Baden	2,4	
dagegen 1978	2,1	dagegen 1978	2,2	
1977	2,3	1977	2,4	
1976	2,2	1976	2,2	
1975	1,8	1975	1,8	
Badische Bergotraße/Kraichgau	2,6	Baden-Württemberg	2,3	
Badisches Frankenland	4,6	dagegen 1978	2,2	
Bodensee	2,0	1977	2,4	
Markgräflerland	2,1	1976	2,2	
	ı	1975	1,8	

^{1 |} Noten: 1.0 = sehr gut = rehr als 3/4 Herbst, 2.0 = gut = mehr als 1/2 bis 3/4 Herbst, 3.0 = mittel = 1/2 Herbst, 4.0 = gering = 1/4 bis 1/2 Herbst, 5.0 = sehr gering = weniger als 1/4 Herbst.

1. Witterung der letzten vier Wochen und Winterfeuchtigkeit

		Vo	n den Berichte	erstattern beurte.	ilten,, 🔻	die (den)		_
	Winterfeuchligkeit Niederschläge		Terperaturverlauf					
zu gering	audreichend	zu hoch	gering Zu	ausreichend	zu hoch	unglastig	normal	günstig
				Wilrttemberg				
-	94	6	3	94	3	28	5 1	21
				Baden				
-	87	13	o	85	15	38	53	9
			n.	aden-Württember	rg			
-	90	10	2	88	10	33	52	15

HERAUSGEGEBEN VOM STATISTISCHEN LANDESAMT BADEN-WÜRTTEMBERG

Nachdruck, auch im Auszug, nur mit Quellenangabe gestattet

2. Schäden durch Winterfröste am Holz, Holzreife und Austrieh der Reben Anfang Juni 1979

Weinbaubereich Weinbaugebiet Land		Schåden durch Winterfröste an Holz und Knospen in V der Erträgsrebfläche				Die Holzreife bezeichneten \ der Berichterstatter als		
	keine	schwach	nittlere	starke	schlecht	mittel	gut	
Domesta) Court cour		,				65	2.0	
Remstal-Stuttgart	87	6	G	1	2	60	38	
Württembergisch Unterland	75	12	9	4	1	64	35	
Kocher-Jagst-Tauber	24	19	14	43	5 A	38	4	
Württemberg	75	11	9	5	7	űO	33	
Badische Bergstraße/Kraichgau	74	17	В	٦	3	61	36	
Badisches Frankenland	3	1	9	87	27	54	19	
Bodensee	96	2	2	-	_	50	50	
Markgräflerland	99	О	1	-	-	29	71	
Kaiserstuhl-Tuniberg	98	2	-	_	3	37	60	
Breisgau	93	6	1	-	3	54	43	
Ortenau	87	7	6,	-	-	55	45	
Baden	88	5	3	4	4	48	48	
Baden-Württemberg	84	7	5	4	5	54	41	

3. Schäden durch Frühjahrsfröste an Laub und Trieben

Weinbaubereich Weinbaugebiet Land	Schäden durch Frühjahrsfrösie an Laub und Trieben in % der Ertragbrebfläche				Den Austrieb der Reben bezeichneter \ der Berichterstatter als		
	keine	achwache	mittlere	starke	schlecht	mittel	gut
Remstal-Stuttgart	100	_	-	-	5	55	40
Württembergisch Unterland	99	1	-	-	3	58	39
Kocher-Jagst-Tauber	98	2	-	-	46	50	4
Württemberg	99	1	-	~	9	56	35
Badische Bergstraße/Kraichgau	100	-	-	_	11	59	30
Badisches Frankenland	85	15	-	-	79	17	4
Bodensee	100	~	-	-	-	27	73
Markgräflerland	99	1	-	-	-	22	76
Kaiserstuhl-Tuniberg	92	8	-	-	3	31	66
Brcisgau	99	1	-	_	-	45	55
Ortenau	100	-	-	-	-	38	, G 2 ,
Baden	96	4	-	-	10	38	52
Baden-Württemberg	97	3	-	-	ò	46	45